CONSULTAT. VII.

*Per literas habita ad Cl. Dn. D. Joh. Oberdorferum, Medicum
Illustr. Styriæ Provincialium Græcensium, de adversâ valetu-
dine Generosa Conjugis Illustr. Dn. Offonis de Teuffenbach/
catarrhoſa, dolore lumborum & claudicatione, fæ-
moris ætæ opia.*

 Ulo diutius ac longinquius alter ab altero se jungitur, tu in inferiore, ego autem in superiore Stiria, eò magis tui teneor desiderio, nec ulla

dies præterit, quin singularem benevolentiam & candorem animi erga me tui, memoriam mecum repetam. Pridem per Epistolam te salutasse, si quidpiam scriptione dignum occurrit.

currisset, nunc vero, cum occasio ob-
lata, non inanem chartam transmis-
tendi, sed de rebus Medicis confe-
rendi ac tecum colloquendi, id mihi
gratum ac jucundum accidit. Ete-
nim ab Illust. ac Generos. Dni. Of-
fone, L.B. de **Teuffenbach** / sum
exoratus, cum Generosa Conjunx,
Baronissa **Teufflin** / variis infeste-
tur symptomatis, ut casum consigna-
tum, tibi dijudicandum propone-
rem & quid opus factu consultare-
mus: quare illius petitioni obsecun-
dans, cuncta symptomata significa-
da duxi. Sunt autem praecipua, de
quibus querela: crebra à capite in
subjectas partes destillatio, vertigo,
cordis palpitatio non assidua, sed
quæ per intervalla redire solet, do-
lor non exiguus in lumborum ver-
tebris incipiens, ad plantam pedum
se extendens, cum claudicatione &
fæmoris *anæsthesia*: uteri fluxus albus
inordinatus.

Siquidem Generosam ægram in
integrum restituere voluerimus, ne-
cessitas requirit, ut causas habeamus
exploratas. Nihil est, quod perinde
bonam valetudinem destruat, ac di-
versa partium nobilium crassis, quæ
in unum conspirare & concordiam
observare debent, si salutem totius
corporis procurare velint, ubi dissi-
dia extorta, ceu in Republ. bellis in-
testinis concitatis, bonum publicum
disperit. Quare cum Generosa æ-
gra ex commissis in viçtu erroribus,

conten-

L I B . V . C O N S U L T A T . VIII.

255

contendit, tremulus concitatur motus. Uterus à capite & ventriculi indigestione, excrementa suscipit, quo Natura ea, velut ac publicam sentinam, exonerare & amandare solet.

Hisce præmissis, jam ad medendi rationem me conferam, cerebrum catarrhosum depurandum & excandum, & una cum ventriculo ad justam *euagogias* revocandum, uterus itidē depurgandus. Istos scopos asse- qui, et si difficile, cum affectus chronicus, sed cum Generosa adhuc sit ju- vencula, nec ullum generosum præ- sidiū experra, haud desperandum, de meliore sanitatis statu. Cum triplicia auxiliorum genera, diætética, chirurgica & pharmaceutica, prætermis- sa diæta, quoad chirurgica, venæ sectionem medianæ probarem, e- ventilationis gratia; nec improba- rem fontanellam brachio sinistro &